Exmo. Sr.

Dr. Ricardo Vilela Perroni
Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM  58/2005

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal, a construção de abrigos em vários pontos da cidade para que os alunos possam proteger da chuva e do sol.

JUSTIFICATIVA

As construções destes abrigos serão de grande utilidade para abrigarem as crianças do sol e da chuva, enquanto esperam pelo o ônibus.

É notório que o intervalo de tempo que estas crianças aguardam é pequeno, mas é o suficiente para que a chuva ou o sol possam incomodá-las bastante, sendo necessário aguardarem embaixo das árvores próximas.

Sala das Sessões, 09 de março  de  2.005.

Vereador Arsênio Lourenço
- Autor -
__________________________________       _________________________________
__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________    __________________________________

__________________________________     __________________________________